[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Прокопьевск
ПРОКОПЬЕВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(двадцать восьмая сессия)

Решение № 581
г. Прокопьевск                                                                                        29.12.2010
О внесении изменений в среднесрочную муниципальную целевую Программу                          укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Прокопьевск» на 2010 год, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от  23.06.2009 г. № 183.

     На основании Бюджетного кодекса РФ, Устава города Прокопьевска, письма начальника финансового управления города Прокопьевска от 23.03.2010 г. № 77,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

    1. Внести следующие изменения в среднесрочную муниципальную целевую Программу укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Прокопьевск» на 2010 год, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.06.2009 г. №18

    1.1. Пункт 8 паспорта Программы изменить и изложить в новой редакции:

	Объем и источники

финансирования Программы
	Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета:

2009 г. – 10 900,0 тыс. рублей;

2010 г. – 13 585,078 тыс. рублей.

 1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

    2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского  городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева),    по местному самоуправлению

 и правопорядку (А.Гармаш),  по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

            Г. Миллер
                      Глава

         города Прокопьевска

           В. Гаранин
Приложение к решению

 Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                                                             от 29.12.2010 № 581

       Раздел 3. «Перечень программных мероприятий»
	п/п
	Объект,

мероприятие
	Объем финансирования

( тыс. рублей)
	Наименование подтверждающего документа
	Источник финансирования

	2009 г.
	2010 г.

	1.
	Муниципальный фонд: оборудование пожарными извещателями, первичными средствами пожаротушения и их содержание, приобретение индивидуальных средств защиты, замер изоляции э/сети, замена решеток на распашные, ремонт электросетей и систем вентиляции
	3 560,1
	2 907,7

	1.1
	Управление культуры
	163,4
	451,7

	Местный

бюджет

	1.2
	Управление здравоохранения
	2 635,0
	1 252,0
	договора
	Местный

бюджет

	1.3
	Управление по физкультуре и спорту
	10,0
	123,8

	Местный

бюджет

	1.4
	Управление образования
	250,0
	500,0

	Местный

бюджет

	1.5
	МУ «Комитет социальной защиты населения»
	354,0
	580,2
	договор
	Местный

бюджет

	1.6
	МУ «Управление по строительству и транспорту»
	147,7
	-

	Местный

бюджет

	2.
	Проектирование, оборудование системами противопожарной защиты зданий, домов социального назначения, обслуживание пожарных гидрантов, ремонт электросетей и систем вентиляции, изготовление поэтажных дверей
	6 824,0
	9 349,778

	2.1
	Управление культуры
	1 020,0
	-

	Местный

бюджет

	2.2
	Управление здравоохранения
	1 968,0
	5 250,0

	Местный

бюджет

	2.3
	Управление по физкультуре и спорту
	36,0
	650,0

	Местный

бюджет

	2.4
	Управление образования
	3 800,0
	2 825,0

	Местный

бюджет

	2.5
	МУ «Комитет социальной защиты населения»
	-
	134,4
	договор
	Местный

бюджета

	2.6
	МУ «Управление по строительству и транспорту»
	-
	490,378

	Местный

бюджет

	3.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций в зданиях
	505,6
	1 196,5

	3.1
	Управление культуры
	101,6
	-

	Местный

бюджет

	2.2
	Управление здравоохранения
	-
	-

	Местный

бюджет

	3.3
	Управление по физкультуре и спорту
	14,0
	101,7

	Местный

бюджет

	3.4
	Управление образования
	390,0
	1 042,6

	Местный

бюджет

	3.5
	МУ «Комитет социальной защиты населения»
	-
	26,5

	Местный бюджет

	3.6
	МУ «Управление по строительству и транспорту»
	-
	25,7

	Местный

бюджет

	4.
	Очистка подъездных  дорог от снега к жилым домам муниципальной собственности и частного сектора
	-
	100,0

	4.1
	Управление образования
	-
	100,0

	Местный

бюджет

	5.
	Обучение, проведение инструктажей с населением по ППБ. Приобретение учебных пособий, оборудование стендов, изготовление памяток по тематике «Пожарная безопасность». Приобретение знаков пожарной безопасности и схем эвакуации.
	3,1
	31,1

	Местный

бюджет

	5.1
	МУ «Комитет социальной защиты населения»
	-
	28,0
	договор
	Местный бюджет

	5.2
	МУ «Управление по строительству и транспорту»
	3,1
	-

	Местный

бюджет

	6.
	Приобретение, изготовление наглядной агитации на противопожарную тематику, распространение памяток среди населения по пропаганде пожарной безопасности (МУ «УГОЧС г. Прокопьевска»).
	7,2
	-

	Местный

бюджет

	Итого:
	10 900,0
	13 585,078

      Председатель

Прокопьевского городского
депутатов  Совета народных                                                                                                  Г.Миллер
_1125321850.doc
[image: image1.png]